DATA DE

EMANCIPAçÃO
19t07t1958

DATA FESTIVA
24 de Junho (dia do
padroeiro da cidade).
19 de Julho (aniversário

de emancipaçáo)

POPULÂçÂO
38.5E3 habltastês
|BGE - 2017

coLoNrzAçÃo
Açoriana e italiana

LOCALTZAçÃO
70 km da capital

ÁREA
2A4 KrIt2

cLIIA
Temperado, com
tempêrâtura média entre
15"C e 25'C.

Memorando lnterno

Assunto: Rêsposta ao RêqueÍimento de Acêsso à lnformâção no 112

llmo. Senhor Responsável pêla Ouvidoria

Em resposta ao requerimento de acesso à informação n' 112, temos a informar o que

se sêgue:

1-O sistema êm questâo, conforme previsão contratual, possibilita a imposição das

sêguintes restriçôes ao uso dos cartões por:

a) Dia da semana, feriados e horário; b) Quilometragem mínima e maxima; c) TiPô dê

combustível e tipo dê serviço; d) Tempo entre as trãnsaçõês; e) Local da transação; 0

Consumo/desempenho; g) ValoÇ e h) Cota de consumo.

Quando do início de funcionamento do sistema (março de 2022), adotou-se a configuraçáo

'padrão de fábrica", sem qualquer rêstrição, não sendo implantada nenhuma por esta

municipalidade naquele momento, até por falta de instrução da referida empresa aos

operadores habilitados na prefeitura.

Apenas em 11 de maio do corÍente ano de 2023, algumas restrições foram implantadas,

sendo bloqueado abastêcimento manuàl e abastecimênto com informe de quilometragem

mênor, ou igual, do que a abastecida anterior.

z-Não houvê a inabilitação de qualquêr restrição do sistema, nos últimos doze meses.

3- Não foi recebido qualquer alerta da empresa gestora do sistema, seja verbal, ou por

escrito, nos últimos doze meses, a respeito de qualquer desconformidade nos rêgistros de

abastecimentos.

CA

ALTITUDE
30 m acima do nível do
mâr

CIDADES PROXIMAS
Tijucãs, Nova Trento,
Brusque, Canelinha,
Florianópolis.

TURISMO
Rotâ Velê Mâis

ACESSO

C[Íucas) - SC 4'10

(Brusque) - SC 408

EVENTOS

SEINCC - Setembro
Rodada dê nêgócios -
Maio
Rodada de ne9ócios-
NovembÍo

CÂPITAL
CATARINENSE
DO CALÇADO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAçÃO E FINANÇAS

ATIVIDADES
ECONÔMICAS
lndústria Calçadista e
comércio de calçados.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICíPIO DE SÃO JOÃO BATTSTA

Praça Deputado Walter Vicente Gomês, 89 - Cêntro.
Tel: (48) 32650195 Fax: (,í8) 326+1369
CEP 88-24GO00 - São João Batistã - SC

www.sibatistia.sc.oov.br

Atenciosamente,

stB 01 171 12023